SCRIPTA

Numéro Scripta : 7443

Autre(s) référence(s) : Round 950

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Cherbourg, Notre-Dame du Vœu (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1185-1189]

Lieu d'émission : Valognes

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation des églises de Barfleur et de Gatteville faite à l'abbaye de Notre-Dame-du-Vœu lors de la dédicace de cette abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCLXIV, t. 2, p. 416-417.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 950.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 417. Gautier de Coutances, archevêque de Rouen depuis le commencement de 1185.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus bailliv[i]s et fidelibus suis, salutem. Sciatis quod ego dedi et hac presenti carta confirmavi abbacie Beate Marie de Voto justa Cesarisburgum et canonicis ejusdem loci, quando ecclesia eorum dedicata fuit, in dotem et perpetuam elemosinam ecclesias de Barbefluctu et de Gatevilla, cum omnibus pertinentiis suis habendas et possidendas in proprios usus libere et quiete et inconcusse, pro Dei amore et salute nostra (sic) et statu regni nostri, et pro anima domine mee M. inperatricis, que eamdem abbatiam a fundamento edificavit, et pro animabus omnium antecessorum meorum. Quare volo et firmiter precipio quod predicti canonici prenomatas ecclesias in pace [posside]ant, et prohibeo ne quis eis super hoc aliquam injuriam aut calumniam seu gravamen [inferre pre]-sumat.

Testibus his : Waltero Rothomagensi archiepiscopo, H. Baiocensi episcopo, Willelmo decano de More[tonio, Willelmo Filio] Radulfi senescallo Normannie, Roberto de Harec[uria], Roberto Bertram, Ricardo de Canvilla. Apud Valo[nias].